
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

        Alba, 28 settembre 2018 
 

Agli   ATTI 
Al sito Web 

Amministrazione trasparente 
Alla ditta AROMA Vending 

 
Oggetto: Determina aggiudicazione DEFINITIVA-Gara per la concessione del servizio di 
somministrazione BEVANDE CALDE E FREDDE, SNACK, tramite distributori automatici. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, relativo al “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio d’Istituto del 29 maggio 2018; 
RICHIAMATO il proprio provvedimento di indizione di gara, mediante procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D.L.  30/12/2016 n.244 e dal 
D.Lgs.56/2017, prot. n. 2284 del 9/08/2018 per l’individuazione del Concessionario cui 
affidare il servizio di installazione e gestione di distributori automatici per la 
somministrazione bevande calde e fredde, snack presso l’Istituto Istruzione superiore “L. 
Einaudi” di Alba; 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto disposto dall’art.95, c.2 del D.L.gs. n.50/2016 si è proceduto alla 
aggiudicazione della concessione di cui trattasi esclusivamente con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

VISTA la determina prot. n. 2313 del 28 agosto 2018 relativa alla nomina della Commissione 
Tecnica per la valutazione delle offerte pervenute; 

PRESO ATTO       dei verbali n. 1 prot.2332 , 2 prot. 2333, n.3 prot.  2334, redatti dalla Commissione tecnica 
nella seduta del 30 agosto 2018; 

VISTA la determina prot. n. 2335/VI.2 del 30 agosto 2018 di aggiudicazione provvisoria;  
ACCOLTA la richiesta della ditta “Gruppo Orasesta S.P.A. “ di poter integrare la documentazione 

presentata e contenuta nella busta A- Dichiarazione sostitutiva- per omessa spunta di tutte 
le voci in essa contenute; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it




  

CONVOCATA la  Commissione tecnica i cui lavori sono contenuti nei verbali n.4  prot. n. 2559/VI.2,  n. 5 
prot. n. 2560  e n. 6 prot. n. 2561 del’11/09/2018 con la definizione del prospetto 
comparativo parziale e generale;  

CONSIDERATO il rilievo presentato dalla ditta Aroma Vending prot. n.2449/VI.2 del 6 settembre 2018 di 
richiesta di revisione della valutazione – OFFERTA TECNICA – ; 

RITENUTA   accoglibile con l’integrazione di n.2 punti la voce stimata nulla nella precedente valutazione: 
“disponibilità utilizzo zucchero di canna o integrale per le bevande calde con esposizione 
dei medesimi nei distributori in modo evidenziato e con contrassegno esplicativo”, 
rilevando l’impegno effettivo e non solamente l’intenzionalità della fornitura come da 
verbale n.7 prot. n. 2564  dell’ 11 settembre 2018; 

ACQUISITE    le operazioni di gara conclusive della Commissione tecnica;  
VISTA                     la proposta di aggiudicazione provvisoria prot. n.2571 del 12 settembre 2018; 
CONSIDERATA  la richiesta di accesso agli atti da parte della Ditta Espresso Service prot. n.2579/                                            

VI.3 del 13/09/2018 e la conseguente richiesta in data 18 settembre                              
prot.n.2692/VI.2  di revisione del punteggio attribuito dalla Commissione in                               
relazione alle proposte migliorative; 

PRESO ATTO        delle considerazioni ampiamente illustrate dalla Commissione tecnica nella seduta del 26 
settembre 2018 verbale n.8 prot. n.2937/VI.2, cui si rimanda integralmente; 

CONSIDERATO  che le osservazioni contenute nel documento prodotto in data 18 settembre 2018                                
prot. n. 2692/VI.2 dalla Ditta Espresso Service non hanno apportato novità rispetto  
all’offerta tecnica originaria che era chiara ed esaustiva; 

PRESO ATTO    che le motivazioni della non assegnazione di parte del punteggio sono ritenute valide e         
confermate all’unanimità dalla Commissione;  

VISTO       il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 201/23/UE,                            
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli                               
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori                                
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino                               
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e                                
forniture”, di seguito denominato D.L.gs 50/2016 modificato dal D.L. 30/12/2016                               
n.244 e dal D.Lgs.56/2017, ed in particolare: il c. 7 dell’art.32 sulle fasi delle                               
procedure di  affidamento,  sull’efficacia dell’aggiudicazione  dopo   la verifica  del                              
possesso  dei   prescritti requisiti  (Art.80) in capo all’aggiudicatario;   

RITENUTO            di disporre  l’aggiudicazione;   

  
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse  fanno parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento;  
 

Art. 2 
Di approvare la proposta di aggiudicazione prot. n. 2571  del 12 settembre 2018 relativa all’esito    
procedura negoziata ai sensi dell’art.36 c 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.L.  
30/12/2016 n.244 e dal D.Lgs. 56/2017  per l’individuazione del  Concessionario cui affidare il  
servizio di installazione e gestione di distributori automatici per la somministrazione  Bevande  Calde 
e Fredde e Snack presso l’Istituto Istruzione superiore “L. Einaudi” di Alba per la durata di anni tre 
e, dietro espressa richiesta  formulata all’operatore economico aggiudicatario di mantenimento  
delle condizioni di base del servizio stesso,  di rinnovare il contratto per altri DUE anni come previsto 
dalla documentazione di gara;   
 

 
 



  

Art. 3 
 
Di aggiudicare alla Ditta AROMA VENDING di Monasterolo di Savigliano (CN), P.I 03309160046 
la concessione del servizio di cui sopra, alle condizioni sottoscritte nel Disciplinare, nel capitolato e 
nell’offerta tecnica ed economica  presentata;   

  
Art. 4 

Di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale  ad accettazione dell’offerta;  
  

Art. 5 
 
Di dare atto che  ai sensi  dell’art. 32 c.9b del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. nel caso specifico per la  
stipulazione del  contratto,   il termine dilatatorio non si applica;     
 

Art. 6 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 
Il presente atto, immediatamente efficace è pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica. 

 
Il Dirigente scolastico 
 Valeria dott.ssa Cout 
   (firmato digitalmente) 


		2018-09-28T12:19:05+0200
	COUT VALERIA


		2018-09-28T12:19:41+0200
	COUT VALERIA




